
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  476   del  04.12.2018. 
 

OGGETTO:  Depurazione – Consulente ambientale – Incarico professionale.-   
 

 
 L’anno duemiladiciotto, il giorno quattro (04) del mese di dicembre  (12) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

 

   Vista la relazione pervenuta dal Capo Settore VI f.f., Paolo Di Marzio, con la quale fa 

presente della necessità di sostituire il Responsabile tecnico dell’iscrizione all’albo 

nazionale gestori ambientali – sez. Regionale Abruzzo nella categoria 4D (di cui all’art. 8, 

comma 1, lettera D, del D.M. 3 giugno 2014 n° 120) per la raccolta e trasporto conto terzi di 

rifiuti speciali di natura non pericolosa, con scadenza 6 dicembre 2018 e dunque da 

rinnovare a breve; 

 Preso atto che: 

- il Settore ha individuato nella persona dell’Ing. Marta Di Nicola, iscritta all’ordine degli 

Ingegneri della Provincia di Pescara al n. A1730 la figura professionale in grado di ricoprire 

tale ruolo avendone i requisiti; 

- che, contattata la professionista, ha chiesto per l’espletamento dell’incarico 

professionale, un costo a corpo pari a € 208,00 ed un costo mensile per le prestazioni di € 

156,00, oltre oneri di legge, meglio dettagliato nel preventivo datato 26.11.2018, allegato al 

presente atto; 

- che l’espletamento del ruolo di Responsabile Tecnico verrà riferito ad un arco temporale 

di 4 mesi a partire dal mese di avvio di validità di autorizzazione aggiornata, per un totale di 

n. 3 fatture/anno; 

Preso atto della congruità espressa dal Settore sul preventivo; 

 



 Considerata l’urgenza dell’affidamento dell’incarico per l’imminente scadenza; 

Visto il curriculum presentato e la documentazione ai sensi del D.Lgs 33/2013; 

Preso atto che ai sensi dell’art. 36, punto 1) lett. a) del D.Lgs 50/2016 e smi, le forniture 

di importo inferiore a € 40.000,00 possono essere acquisite mediante affidamento diretto; 

Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 256 del 29.11.2017 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2018 e le successive delibere 

commissariali n. 251 del 18.07.2018, n. 360 del 9.10.2018 e n. 467 del 03.12.2018 di 

variazioni al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di affidare all’Ing. Marta Di Nicola, iscritta all’Albo degli Ingegneri della Provincia di 

Pescara al n. A1730, esperta in consulenze ambientali, l’incarico di Responsabile tecnico 

dell’iscrizione all’albo nazionale gestori ambientali – sez. Regionale Abruzzo nella 

categoria 4D (di cui all’art. 8, comma 1, lettera D, del D.M. 3 giugno 2014 n° 120) per la 

raccolta e trasporto conto terzi di rifiuti speciali di natura non pericolosa, per il  costo pari 

a € 208,00 a corpo ed un costo mensile per le prestazioni di € 156,00, oltre oneri di legge, 

meglio dettagliato nel preventivo datato 26.11.2018, allegato al presente atto; 

3) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap.  45 denominato 

“Gestione spese da gestioni speciali” del Bilancio di Previsione consortile 2018; 

4) di autorizzare il Settore economico finanziario a liquidare e pagare quanto a 

corrispondersi per compenso a saldo o per acconto previa presentazione di fattura da 

parte della professionista; 

5) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 
  

 

 

 

 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore       13,30           del giorno              04.12.2018                   alle ore        13,45  

del giorno 05.12.2018  

Chieti, lì 05.12.2018    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


